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Osiyo xalqaro universiteti 

 

O'zbekiston boy tarixiy, madaniy va tabiiy merosi bilan dunyo miqyosida sayyohlarni 

jalb qiluvchi davlatlar qatorida turadi. Mamlakatning turizm infratuzilmasi ushbu sohaning 

rivojlanishi uchun muhim omil hisoblanadi. Turizm infratuzilmasi ko'rsatilayotgan 

xizmatlar, mehmonxona va transport tizimlaridan tortib, ko'ngilochar maskanlar va madaniy 

obidalarigacha bo'lgan keng qamrovli elementlardan iborat bo'lib, ularning o'zaro bog'liq 

ravishda ishlashi turizmning barqaror rivojlanishini ta'minlaydi. O'zbekistonning turizm 

infratuzilmasi sifatini oshirish nafaqat mamlakatning iqtisodiy jihatdan o'sishiga, balki 

xalqaro maydonda nufuzi ortishiga ham xizmat qiladi. Yaxshi rivojlangan infratuzilma 

sayyohlarga qulay va xavfsiz sayohat imkoniyatlarini taqdim etadi, bu esa turizm oqimini 

ko'paytiradi va yangi investitsiyalarni jalb etishga imkon yaratadi.  

Bugungi kunda turizm infratuzilmasining rivojlanishiga davlat tomonidan e'tibor 

kuchaytirilgan bo'lib, bu borada qator strategik dasturlar qabul qilingan. Shu jumladan, 

2019-yilning yanvar oyida Prezidentimiz tomonidan imzolangan "O'zbekiston 

Respublikasida turizmni rivojlantirish bo'yicha davlat dasturi" davlat siyosatining muhim 

bo'limi sifatida turizm infratuzilmasini rivojlantirish masalalarini o'z ichiga olgan.  

Turizm infratuzilmasini rivojlantirish nafaqat yo‘llar va mehmonxonalar qurish, balki 

butun bir iqtisodiy ekotizimni shakllantirish demakdir. Vaqt o‘tishi bilan bu jarayonga 

bo‘lgan qarashlar tubdan o‘zgardi. 

Quyida ushbu sohadagi klassik va zamonaviy yondashuvlarning qiyosiy tahlili 

keltirilgan. 

1-jadval 

Klassik va zamonaviy yondashuvlar qiyoslamasi 

Xususiyat Klassik yondashuv Zamonaviy yondashuv 

Maqsad 
Sayyohlar sonini 

ko‘paytirish 

Daromad va sifatni 

oshirish 

Resurslardan 

foydalanish 

Iste’molchilik (tabiiy 

resurslar hisobiga) 

Regenerativ (tiklanuvchi 

va ehtiyotkor) 
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Texnologiya 
Minimal (faqat xizmat 

ko‘rsatish) 

Maksimal (AI, VR, IoT 

integratsiyasi) 

Transport Faqat qulaylik 

Ekologik toza 

(elektromobillar, 

veloyo‘laklar) 

Arxitektura 
Unifikatsiyalashgan (bir 

xil) 

Autentik (mahalliy uslubga 

mos) 

 

1. Klassik yondashuv: "Ommaviy va miqdoriy rivojlanish" 

Klassik yondashuv asosan XX asrning o‘rtalaridan boshlab shakllangan bo‘lib, u 

ko‘proq ekstensiv (miqdor jihatidan) o‘sishga yo‘naltirilgan. Sayyohlar oqimini maksimal 

darajada oshirish va yirik ob’ektlar qurishga qaratilgan. 

Asosiy xususiyatlari: 

✓ Standartlashtirish: Barcha joyda bir xil turdagi mehmonxonalar va xizmatlar 

(masalan, "all-inclusive" tizimi). 

✓ Markazlashgan boshqaruv: Davlat tomonidan yirik loyihalarni moliyalashtirish va 

boshqarish. 

✓ Atrof-muhitga munosabat: Tabiiy resurslardan foydalanishda ekologik cheklovlar 

ikkinchi darajali bo‘lgan. 

✓ Infratuzilma: Asosan transport (aeroport, yo‘l) va turar joy (yirik 

mehmonxonalar)ga urg‘u berilgan. 

Walter Christaller markaziy joylar nazariyasiga asoslanib, turizm markazlari 

shakllanishini tushuntirgan. Richard W.Butler  turistik hududlar hayot sikli modeli 

(TALC)ni ishlab chiqqan. 

2. Zamonaviy yondashuv: "Barqaror va texnologik transformatsiya" 

Bugungi kunda turizm infratuzilmasi sifat, ekologiya va texnologiya uchburchagi 

asosida qurilmoqda. Bu yondashuv turistning individual tajribasi va hududning ekologik 

muvozanatini saqlashga qaratilgan. 

Asosiy yo‘nalishlar: 

✓ Smart (Aqlli) Infratuzilma: "Smart City" konsepsiyasi doirasida tezyurar Wi-Fi, 

navigatsiya tizimlari va raqamli to‘lovlar. 

✓ Barqarorlik (Sustainability): "Yashil" binolar, qayta tiklanuvchi energiya manbalari 

va chiqindisiz texnologiyalar. 
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✓ Inklyuzivlik: Imkoniyati cheklangan shaxslar uchun to‘liq qulayliklar yaratish 

(Accessible Tourism). 

✓ Mahalliylashtirish: Yirik mehmonxonalar o‘rniga "Guesthouse"lar, etno-qishloqlar 

va mahalliy madaniyatni aks ettiruvchi kichik infratuzilma ob’ektlari. 

Hozirgi vaqtda infratuzilmani rivojlantirishda quyidagi “Trend"lar ustuvor 

hisoblanadi: 

Glamping: Tabiat qo‘ynida yuqori qulaylikka ega bo‘lgan lagerlar qurish (hashamat va 

tabiat uyg‘unligi). 

MICE-turizm infratuzilmasi: Biznes uchrashuvlar va konferensiyalar uchun 

ixtisoslashgan texnologik markazlar. 

Kreativ klasterlar: Eski sanoat binolarini art-zonalar, muzeylar va kafelarga aylantirish 

(Gentrifikatsiya). 

Klassik yondashuvlar turizm infratuzilmasining asosini yaratdi. Zamonaviy 

yondashuvlar esa uni yanada samarali, barqaror va innovatsion qiladi. Hozirgi kunda eng 

samarali model — bu ikkala yondashuvning uyg‘unlashuvi. 

Turizm infratuzilmasi bir necha asosiy elementlardan iborat bo'lib, ular sayyohlarning 

qulayligi va xavfsizligini ta'minlashga qaratilgan. Quyida turizm infratuzilmasining asosiy 

elementlari va ularning turlariga oid qisqacha ma'lumot beramiz:  

1. Transport infratuzilmasi Transport infratuzilmasi har qanday turizm tizimining asosiy 

qismi hisoblanadi. Sayyohlar manzilgohga yetib borish va u yerda harakatlanishi uchun 

samarali transport tizimiga muhtoj. O‘zbekistonning milliy aviakompaniyasi "Oʻzbekiston 

havo yo‘llari" va “Oʻzbekiston temir yo’llari” transport tarmoqlarini rivojlantirish orqali 

mamlakat ichki va tashqi turizm salohiyatini oshiradi. Temir yo‘llar, xalqaro aeroportlar, 

avtomobil yo‘llari va shaharlararo transport xizmatlari turizm transport infratuzilmasining 

muhim tarkibiy qismlaridir.  

2. Mehmonxona infratuzilmasi. Mehmonxona infratuzilmasi ham turizmning ajralmas 

qismi hisoblanadi. O'zbekistonda turli darajadagi mehmonxonalar mavjud bo'lib, ularning 

qatoriga mehmonxonalar, motellar, yotoqxonalar, xostellar va turar joylar kiradi. So'nggi 

yillarda mehmonxona sanoatini rivojlantirish bo'yicha davlat tomonidan keng ko'lamli ishlar 

amalga oshirilmoqda. Xalqaro mehmonxona tarmoqlarining kirib kelishi va yangi 

mehmonxonalarning qurilishi sayyohlarning turli ehtiyojlariga javob beruvchi 

imkoniyatlarni taqdim etadi.  

3. Ko'ngilochar va madaniy infratuzilma. O‘zbekistonda turizm ko‘plab madaniy 

obidalar va ko‘ngilochar joylar bilan bog‘liq. Buxoro, Samarqand, Xiva kabi qadimiy 

shaharlardagi madaniy meros obyektlari dunyo sayyohlarini o‘ziga jalb qiladi. Shuningdek, 

mamlakat bo'ylab zamonaviy ko'ngilochar markazlar, bog'lar, madaniyat va san'at 
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markazlari mavjud. Bu turizm infratuzilmasi turistlar uchunyanada jozibador bo‘lishiga 

hissa qo‘shadi.  

4. Telekommunikatsiya va axborot infratuzilmasi. Zamonaviy turizmning ajralmas 

qismi bo'lib, telekommunikatsiya va axborot texnologiyalari hisoblanadi. Internet 

xizmatlari, mobil aloqa va axborot portallari turistlarga ma’lumot olish, joylarni topish va 

rezervatsiya qilish imkonini beradi. O‘zbekistonda telekommunikatsiya infratuzilmasi 

rivojlanib borayotgan bo‘lib, sayyohlarga yetarli darajada raqamli xizmatlar taqdim 

etilmoqda.  

5. Ekologik turizm infratuzilmasi. O‘zbekistonning ekologik turizm infratuzilmasi 

tabiiy manzaralar va milliy bog‘lar orqali rivojlanmoqda. Mamlakatning noyob tabiiy 

resurslari, masalan, Chotqol milliy bog‘i, Buxoro va Qashqadaryo viloyatlaridagi cho'llar 

va tog‘lar sayyohlarni jalb qilmoqda. Shu sababli, ekologik turizm uchun maxsus 

yo‘nalishlar, ekologik qishloqlar va dam olish maskanlari tashkil etilmoqda.  

O‘zbekistonda turizm infratuzilmasini rivojlantirish bo‘yicha quyidagi dolzarb 

yo‘nalishlar mavjud: Transport tizimining modernizatsiyasi xalqaro va mahalliy transport 

tizimlarini rivojlantirish sayyohlarning mamlakatga qulay kirib kelishi va mamlakat bo‘ylab 

erkin harakatlanishini ta’minlashda muhim ahamiyatga ega. Mehmonxona sanoatining 

rivojlanishi mehmonxonalar soni va sifati oshirish orqali turistik xizmatlar taklifini 

kengaytirish rejalashtirilmoqda. Axborot texnologiyalarini rivojlantirish turizm sohasida 

zamonaviy axborot texnologiyalarini keng joriy etish, masalan, onlayn bron qilish, mobil 

ilovalar orqali sayohatlarni tashkil qilish, turistlar uchun raqamli xizmatlarni 

takomillashtirish dolzarb yo‘nalish hisoblanadi. Ekologik turizm imkoniyatlarini 

kengaytirish tabiiy bog‘lar, qo‘riqxonalar va ekologik dam olish maskanlarining sonini 

oshirish va ularni zamonaviy texnologiyalar bilan jihozlash rejalashtirilgan. Xulosa. 

O‘zbekistonning turizm infratuzilmasini rivojlantirish xalqaro maydonda mamlakatning 

sayyohlik salohiyatini oshirish uchun muhim hisoblanadi. Transport, mehmonxona, 

ko'ngilochar va axborot texnologiyalari infratuzilmasining rivojlanishi, shuningdek, 

ekologik turizm infratuzilmasining kengayishi kelgusida O‘zbekistonni yanada jozibador 

turistik manzil sifatida tanitishga xizmat qiladi. Shu bilan birga, davlat tomonidan olib 

borilayotgan siyosat va strategik rejalar mamlakatning turizm sohasida yuksalishini 

ta’minlashga qaratilgan. 
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